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A vásárhelyi 
illegalitás 

BAKOSANDRAS 

Közeledik az október, megint éledezik a föld alatti mozgalom Vá-
sárhelyen - és ez sajnos nem vicc. 

Az illegalitásban harcoló erők újabb röplapon szólították meg a 
népet: a „Vásárhelyiek! Hamarosan végleg idegen bank kezébe 
kerül a városunk!" kezdetű kiáltvány alján az áll, ezt a Hódmező-
vásárhelyi Fiatalok Baráti Köre írta. Ilyen nevű szervezet nem lé-
tezik, legalábbis még nem jegyezték be a bíróságon. Ez csak fedő-
név, amely mögött tavasszal a „fiatal" és a „kör" szavak alapján 
többen a Fideszt sejtették. A szocialista-liberális kormányt gú-
nyoló szalagtranszparensek gazdája nem lépett a nyilvánosság 
elé: a város jegyzője tudta, de nem árulta el, ki kért engedélyt a 
hatalmas hirdetések elhelyezésére. A nevet most egészen más be-
állítottságú emberek használják: mint egy eldobott, de jó húzású 
husánggal, nagyot ütnek vele a fideszes polgármester fejére, aki 
rosszkedvűen azt mondja, hülyeségekkel nem akar foglalkozni. 

Pedig a nevüket és véleményüket vállaló politikai erőknek kez-
deniük kellene valamit azzal, ami Vásárhelyen zajhk. Gyakran 
idézik mostanában Bibó Istvánnak egy mondatát: „Demokratá-
nak lenni annyi, mint nem félni." Ez viszont azt is jelenti, a de-
mokrácia alapja nem a pobtikus, hanem az öntudatos polgárem-
ber, aki érdeklődik a közélet iránt. Aki folyamatosan tájékozódik, 
nemcsak arra figyel, mit mond a rádió, hanem arra is, ki beszél a 
rádióban, ki az információ forrása. Ez alapján dönt, mennyire ve-
hető komolyan egy hír, vélemény. Aki tudja, nem olyan egyszerű 
a világ, hogy az egyik párt politikusai hülyék, a másik meg csupa 
szakértőkből áll. 

Az illegalitásban harcoló baráti körösök - jobbosok és balosok -
viszont nem az 6 szavazatára pályáznak, nem őt akarják megszó-
lítani három egyszerű mondatban. Hanem azt az embert, aki 
nem veszi a fáradságot, hogy tájékozódjon - viszont szívesen be-
leszólna mindenbe, mindenáron. Nem arra figyel, ki mit mond, 
csak arra, amit hall. Örül, ha fölfog valamit, s ha már fölfogta, haj-
lamos arra, hogy el is higgye. Ő az, aki ha valami izgalmasat hall, 
káromkodik, vagy kárörvendően huhog, esetleg összeesküvés-el-
méleteket gyárt, mert azok olyan titokzatosak. Azt gondolja, a 
névtelen, odamondogató kiáltványok íróinak alapos okuk van ar-
ra, hogy illegalitásban maradjanak: félő, hogy bánthatják, ellehe-
tetlenítik őket. Kik- Hát a kommunista kormány - vagy a ke-
ménykezű fideszes polgármester. 

Vásárhely pontot tett a múltra - mondta Lázár lános, amikor 
megnyitották az Emlékpont múzeumot. Ez szép mondat volt, 
kár, hogy nincs mögötte egy egész közösség szándéka, gesztusa. 
Mert továbbra is él valami a közéletben, amitől dohos a szaga az 
egésznek. Abban persze lehet bízni, hogy ez a betegség csak 
olyan, mint a nátha, és idővel elmúlik. 

A Démász tulajdonosa fontos bejelentésre készül 

Hétfőig felfüggesztve 
A Dél-magyarországi Áramszol- tős jogügyletre vonatkozó beje-
gáltató (Démász) Nyrt. vezér- lentést kíván tenni, 
igazgatója arra kérte a BÉT-et, Az ügy előzményéhez tartozik, 
hogy a társaság részvényeivel hogy az EDF honlapján olvasha-
történő kereskedés felfüggesztés- tó sajtóközleményben jelentette 
ét az eredetileg bejelentett au- be: augusztus közepén zárult az 
gusztus 25-e helyett hosszabbít- az ügylet, amelyben az EDF 
sa meg az augusztus 28-i tőzsde- 319,8 millió dollárért eladta a 
zárásig - közölte a társaság a legnagyobb brazil áramszolgálta-
BET honlapján csütörtökön. A tó, a Light 79,4 százalékos rész-
közlemény szerint a Démász vényét. Az ügyletet a francia vil-
többségi tulajdonosának, az EDF lamosenergia-ipari cég azzal in-
International S.A.-nak (EDFI) dokolta, hogy a társaságcsoport 
tájékoztatása alapján az EDFI fejlesztési terve szerint a műkö-
2006. augusztus 28-án egy jelen- désüket Európára koncentrálják. 

Folytatás az 1. oldalról 

Lapunk úgy tudja, hogy egy jugo-
szláv típusú kézigránát robbant 
Sztantics Csabáék erkélyén, és a 
repeszdarabokból még a házzal 
szemben lévő telekre is jutott. Az 
ismeretlen merénylő ellen nagy 
erőkkel indult meg a nyomozás. 
A robbantás délelőttjén a rend-
őrök a Vásárhelyi úti Black sörö-
zőben is nyomoztak. Erről akkor 
úgy nyilatkozott lapunknak Föld-
vári N. István, hogy „a robbantás 
és nyomozás helyszíne az elköve-
tő személyét illetően automatiku-
san nem hozható összefüggésbe." 

A harmincezres kisvárosban 
azonban többen - éppen a Black 
sörözőben kedden folytatott nyo-
mozás miatt - összefüggést sejte-
nek, látnak a robbantás és a 
nyomtalanul eltűnt Koncz Judit 
ügye között. Egyebek mellett erről 
szerettük volna tegnap délben 
személyesen megkérdezni a Vá-
sárhelyi úti szórakozóhelyen De-
zső Lajost, de nem találtuk Koncz 
Judit egykori élettársát, Diána 
édesapját. Azt láttuk, hogy a sző-
ke kislányra fiatalok ügyelnek, vi-
gyáznak a sörözőben. Ezt Dezső-
nek is elmondtuk, akivel végül te-
lefonon sikerült beszélnünk. 

- Semmi közük hozzá! A kis-
lány egyébként jól érzi magát, 
köszöni szépen, jól van - vála-
szolta Dezső Lajos, amikor Diá-
na hogyléte felől érdeklődtünk. 
Kérdésünkre, miért jártak, mit 
kerestek kedden délelőtt a Black 
sörözőben a rendőrök, azt vála-
szolta: erről érdeklődjünk a rend-
őrségen. Ugyanezt mondta, ami-
kor Koncz Juditról kérdeztük. 
Felvetésünkre, igaz-e, hogy a 
Black söröző nemrégiben kapott 
egy felszólítást a polgármesteri 
hivataltól, hogy tartsa be a 
csendrendeletet, azt felelte: „er-
ről kérdezzük a hivatalt, hogy 
van-e ilyen papír, mert ő nem 
foglalkozik papírügyekkel." 

Koncz József és felesége vi-
szont minden dokumentumot, 
levelet akkurátusan összegyűjt. 
Köztük van az is, amit Dezső írt 
az anyósának még Németország-
ból. A szülők tegnap többször el-

Kedden a Black sörözőben nyomoztak a rendőrök. A kapitány szerint a robbantás és nyomozás hely-
színe az elkövető személyét illetően automatikusan nem hozható összefüggésbe Fotó: DM/DV 

sírták magukat, amikor a furcsa 
körülmények között eltűnt lá-
nyukról és Diána unokájukról 
meséltek. A július 22-én eltűnt 
Juditról továbbra sincs semmi 
hírük. Azt viszont tőlük tudjuk, 
hogy a szentesi bíróság augusz-
tus 31-én dönt majd Diána elhe-
lyezéséről. 

DEZSŐ: F0Z0K ES MOSOK RA 

„A gyermekkel napközben is én vagyok, főzök rá, mosok rá, és mindent megte-

szek, amit kell. Tisztában vagyok azzal, hogy egy ilyen korú gyermekkel hogyan 

kell foglalkozni, mit kell neki adni" - mondta Dezső Lajos augusztus 7-én a 

gyámhivatal jegyzőkönyve szerint, amikor Diána ideiglenes hatályú elhelyezé-

sének felülvizsgálatát tárgyalták. „Amikor a gyerek üdítőt akar inni, természe-

tesen a kocsmába is bemegy, illetve azon keresztül járunk ki." A férfi ekkor 

mondta azt is, hogy Koncz József játékgépezik, s eljátssza a család pénzét. 

Az SZTE a világ legrangosabb egyetemei között 
Negyedik alkalommal készült el az úgyneve-
zett Shanghaji-lista, a világ legjobb ötszáz fel-
sőoktatási intézményének rangsora. A 2006. 
évi Shanghaji-listán a Szegedi Tudomány-
egyetem (SZTE) a 301-400. helyen áll a világ 
egyetemeinek rangsorában. A magyarországi 
felsőoktatási in tézmények közül az Eötvös 

Loránd Tudományegyetem (ELTE) került 
még be a válogatásba, szintén annak harma-
dik százas csoportjába. 

A felmérés összeállításakor az egyes egyete-
mek oktatóinak számát arányosítják az idé-
zettséggel, azzal, hogy a kutatóknak bizonyos 
folyóiratokban — m i n t például a Science és a 

Nature - hány publikációja jelent meg, illet-
ve az intézmény öregdiákjainak és jelenlegi 
oktatóinak Nobel- vagy Field-díja is számít. 

A shanghaji felmérést 2003-ban készítették 
el először, a Szegedi Tudományegyetem és a 
budapesti Eötvös Loránd Tudományegyetem 
azóta is az ötszázas elitklub tagja. 

A robbantás és Koncz Judit eltűnése borzolja a kedélyeket a városban 

Találgatnak Szentesen 

A rendőrség újabb bizonyítékai a Pénzes Henrietta-ügyben: kazetta, benzinvásárlás, szagminták 

Szorul a hurok a gyanúsított, K. András nyakán 
A rendőrség kitart amellett, hogy július 20-án K. András egyedül 
támadta meg és gyújtotta fel Pénzes Henriettát, aki három héttel 
később belehalt súlyos sérüléseibe. A 15 éves makói fiú családjának 
tiltakozása és a közvélemény egy részének fenntartásai ellenére az 
ügyben nincs más gyanúsított, ráadásul egyre több bizonyíték szól 
K. András ellen. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

- Továbbra is fenntartom, 
nem a fiam követte el azt a 
szörnyű bűncselekményt! Bű-
nösnek talán bűnös, mert 
esetleg tudhat valamit, amiről 
egyelőre nem beszél, de nem 
gyilkos! - mondta tegnap a 18 
éves magyarcsanádi Pénzes 
Henrietta meggyilkolásával és 
más bűncselekményekkel gya-
núsított, több mint egy hó-
napja előzetes letartóztatás-
ban lévő K. András édesanyja, 
Kurai Andrásné. Az asszonyt 
ebben a hitében az sem ingat-
ja meg, hogy a rendőrség szag-
minta alapján bizonyítottnak 
látja, hogy a bűncselekmény 
napján Pénzes Henrietta a fiú 
motorján ült, és erre a fia 

„őszinte" vallomásában vala-
mi miatt eddig nem tért ki. 

Információink szerint az el-
múlt napokban a nyomozók 
még számos egyéb bizonyíté-
kot is összegyűjtöttek a kör-
nyezetében Mukiként emlege-
tett 15 éves makói fiú ellen. 
Azt már korábban megírtuk, 
hogy a helyszín közelében rög-
zítették a motor kerekének és 
a fiú cipőjének nyomait. Úgy 
tudjuk, a bűncselekmény el-
követésének napján K. András 
a Honvéd városrészben, közel 
a házukhoz lévő kútnál vásá-
rolt benzint. Kurainé szerint a 
benzin a motorba kellett, amit 
a fia július 20-án reggel nyolc 
óra körül hozott el az eladótól. 
Az utóbbi állítást több tanú 
megerősítette, ami azért lehet 

érdekes, mert Pénzes Henriet-
tát fél nyolc-háromnegyed 
nyolc körül locsolták le ben-
zinnel és gyújtották fel. 

A rendőrség egy kazettát is 
lefoglalt, ami a makói ipari 
park egyik épületének tetején 
lévő kamera felvételét rögzíti, 
ez a berendezés „rálát" a ki-
rályhegyesi útra. Ezt a cégnél 
megerősítették, ugyanakkor 
megjegyezték: a kamera éjsza-
ka nem készít használható fel-
vételeket, de nappal, világos-
ban igen. 

A felvétel perdöntő lehet, 
sok kérdésre választ adhat. 
Például arra, kivel, kikkel és 
hogyan ment Pénzes Henrietta 
arra a Makótól hét-nyolc kilo-
méterre fekvő területre, ahol 
később szörnyű bűncselekmé-
nyeket követtek el ellene, illet-
ve ki és mikor jött onnan visz-
sza. 

Pénzes Henrietta szülei szer-
dán felkeresték a Csongrád Me-
gyei Rendőr-főkapitányságot. 
Pénzes Sándor és felesége azt 

Az épülő makói ipari park biztonsági kamerája „látta", hogy júli-
u s 2 0 - á n k i k m e n t e k , j ö t t e k a k i r á l y h e g y e s i ú t o n Fotó: Frank Yvette 

mondta, szerették volna meg- hírekből mi az igaz és mi nem, 
tudni, hogy a lányuk halálával de rengeteg kérdésre nem kaptak 
kapcsolatban hozzájuk is eljutott választ. 

- Nem nyugtattak meg. Szá-
munkra még mindig kétséges, 
hogy egy 15 éves, 140 centimé-
ter magas, alig negyvenkilós 
„gyerek" egyedül képes volt a 
nála jóval magasabb és erősebb 
lányunk ellen azt a szörnyű 
tettet elkövetni - mondta Pén-
zesné. 

ÉRTÉKELIK A BIZONYÍTÉKOKAT 

^ M. Toronykőy Márta megerősí-

tette információinkat, de konk-

rétumokat nem árult el. A 

Csongrád Megyei Rendőr-főka-

pitányság sajtóreferense hang-

súlyozta: a rendőrség egy-egy 

nyomozás során az összes fel-

lelhető tárgyi bizonyítási esz-

közt összegyűjti, amelyek az 

eljárás során hasznosak lehet-

nek. A lefoglalt Ipari kamera 

felvételén láthaté képek, vala-

mint a szagazonosítás megtör-

ténte után is az elemzés, érté-

kelés következik, ami még tart 

- tette hozzá M. Toronykőy 

Márta. 


